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Ełk, dnia 03 lutego 2020 r. 
 
 

Uczestnicy postepowania o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
znak sprawy: KZP.271.3.1.2020 
dot. postępowania pn. Zagospodarowanie parku w Nowej Wsi Ełckiej. 
 
 

Odpowiedzi na zapytania do postępownia 
 

Gmina Ełk, jako zamawiający w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  
 
Pytanie 1:  
Kierowników jakich specjalności ma zatrudniać wykonawca ? 
„3.Do obowiązków wykonawcy należy: 
1) wykonawca na własny koszt zapewni osobę uprawnioną do objęcia obowiązków 
kierownika budowy, kierowników robot w odpowiedzialnej specjalności. 
Odpowiedź 1: 
Zgodnie z Art. 42 ust.4 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane Wykonawca 
winien zapewnić kierownika robót przy prowadzeniu robót budowlanych do kierowania 
którymi jest wymagane przygotowanie zawodowe w specjalności techniczno-
budowlanej innej niż posiada kierownik budowy. 
 
Pytanie 2: 
Czy kierownik danej specjalności może być zatrudniony na zlecenie? 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na umowę o pracę zgodnie z wymaganiami 
Art. 29 ust. 3a Ustawy Pzp.     
 
Pytanie 3: 
Proszę o podanie gatunków i odmian roślin. Wysokość sadzonek drzew i krzewów, 
obwody pni drzew i objętość pojemników krzewów i bylin. 
Odpowiedź 3: 
Rośliny należy przyjąć zgodnie z załączoną do SIWZ dokumentacją techniczną – 
Wykaz projektowanych roślin. Gatunki , odmiany roślin oraz ilość zostały zawarte w 
projekcie zieleni - wykaz projektowanych roślin. W opisie do projektu i w SST podano 
obwody pni drzew - min. 12 cm mierzona na wysokości 1 m oraz wysokość formowanej 
korony - min. na wysokości 1.7 m (ułatwiające przemieszczanie się podczas 
pielęgnacji), a krzewy powinny być min. 3- letnie ze standardową ilością pędów. Nie 
precyzuje się wysokości drzew i krzewów . Praktykowane jest podanie wymaganego 
w projekcie obwodu pnia na wys. 1m od podstawy pnia. W opisie do projektu i w SST 
podano obwody pni drzew- min. 12 cm oraz wysokość formowanej korony- min. na 
wysokości 1.7 m (ułatwiające przemieszczanie się podczas pielęgnacji), a krzewy 
powinny być min. 3- letnie ze standardową ilością pędów (zależnie od rodzaju) 
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prowadzonych wg zasad szkółkarskich. Objętości brył/pojemników nie podano, 
ponieważ przy wymaganych istotnych parametrach roślin każda szkółka może mieć te 
rośliny w pojemnikach różnej objętości zależnie od różnych czynników. Dlatego też 
padano informację - opis do projektu zieleni i specyfikacje, o sadzeniu roślin w doły  
o średnicy 2 x większej niż bryła korzeniowa odnosząc się jednak do ogólnie przyjętych 
parametrów umożliwiających kosztorysowanie (dołów średn. 30, 50 70 cm 
odpowiednio zaprawianych). W wykazie roślin podano nazwę rodzajową, gatunkową 
lub odmianę, jeśli taka jest wymagana i w tym zakresie nie ma żadnych dodatkowych 
uzupełnień. Zaprojektowane rośliny są dostępne. 
 
Pytanie 4: 
Podanie terminu przekazania placu budowy wykonawcy. 
Odpowiedź 4: 
Termin przekazania terenu budowy zgodnie z postanowieniami §3 ust. 1 pkt 1 projektu 
umowy  - Załącznik nr 5 do SIWZ 
 
Pytanie 5: 
Konkretnie jakie roboty mają być objęte gwarancją? 
Odpowiedź 5: 
Gwarancją mają być wszystkie roboty wykonane przez Wykonawcę w ramach 
zamówienia z wyłączeniem w zakresie zieleni z zastrzeżeniem zapisów w odpowiedzi 
na pytanie nr 8. 
 
Pytanie 6 
Czego dokładnie (jakich prac) Zamawiający oczekuje od Wykonawcy w ramach 
udzielonej gwarancji? 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający oczekuje w okresie gwarancji niezwłocznego usuwania wad i usterek 
zgłoszonych przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 7: 
Czy gwarancja obejmuje urządzenia oraz materiały budowlane na które producenci 
udzielają gwarancji od 24-36 miesięcy? 
Odpowiedź 7: 
Okres gwarancji na cały obiekt budowlany obejmuje okres zadeklarowany  
w formularzu ofertowym. 
 
Pytanie 8: 
Czy Wykonawca w okresie udzielonej gwarancji zobowiązany jest wykonać 
pielęgnację zieleni i jakim zakresie? 
Odpowiedź 8: 
Wykonawca nie będzie zobowiązany do pielęgnacji zieleni. Pielęgnację Wykonawca 
wykonuje w okresie trwania robót lub co najmniej w okresie 2 miesięcy od dnia 
posadzenia, jeżeli sadzenie nastąpiło w okresie krótszym niż 2 miesiące od dnia 
odbioru.  
Po zakończeniu robót winien dostarczyć szczegółowy instrukcję wraz z planem 
pielęgnacji oraz nawożenia.  
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Pytanie 9: 
W związku z prowadzonym postępowaniem pn. ZAGOSPODAROWANIE PARKU  
W NOWEJ WSI EŁCKIEJ proszę o wyjaśnienie rozbieżności: ilośc roślin podanych  
w przedmiarze do obsadzenia rabat bylinami wskazana została jako 9 na 1m2, przy 
założonej powierzchni 680m2, co znacznie przewyższa ilość roślin z wykazu 
wszystkich projektowanych roślin 
Odpowiedź 9: 
Podana ilość bylin '9szt./m2' jest średnią ilością różnorodnych bylin przypadających na 
1m2 na powierzchni 680m2, ale w żaden sposób nie może być 
interpretowana/przeliczana kontrolnie tak, jak w zapytaniu. Nie jest to średnia 
arytmetyczna lecz wartość szacunkowa m.in. wynikająca  z przynależności branży 
"zieleń" do ogrodnictwa, rolnictwa i działów towarzyszących.  Byliny nawet tego 
samego gatunku sadzone są w różnym układzie, w zestawieniu z innymi roślinami  
i bylinami o różnej wielkości i pojemności bryły korzeniowej, na powierzchniach  
o różnym kształcie czy w sąsiedztwie przeróżnych elementów zagospodarowania 
terenu (trawnik, obrzeże, chodnik, ogrodzenie itd), co w rzeczywistości przekłada się 
też na różną niewymierną ilość szt./m2. To wszystko ostatecznie jest korygowane 
podczas nasadzeń z uwzględnieniem wzajemnych odległości i rozmieszczeniem- 
ostatecznie dodatkową pracą i czynnościami, częściowo materiałami niejako 
rekompensowanymi wyborem takiej, a nie innej pozycji zastępczej KNR tereny 
zieleni.  W projekcie nie przypadkowo uściślono ilość sztuk bylin na danej powierzchni, 
co ze względu na realizację projektu jest ważniejsze niż szt./m2. Powierzchnia ta 
obejmuje docelową masę roślin i zachowaną odległość w aspekcie końcowego efektu 
i możliwości pielęgnacyjnych. Zatem przelicznik odwrotny również nie będzie się 
zgadzał ( pow. : ilość szt. NIE = szt./m2 ). Przyjęta szacunkowa wartość '9szt./m2' - 
jako pozycja zastępcza odpowiadająca konkretnej pozycji KNR tereny zieleni 
uwzględnia realny zakres prac, adekwatne nakłady itd. itp. w odniesieniu do wymogów 
niniejszego zamówienia i jego realizacji w konkretnym biotopie, infrastrukturze i całej 
reszty uzależnień. Z tą przyjętą wartością nie są związane koszty poszczególnych 
bylin, bowiem zostały one indywidualnie wliczone wg gatunków i ilości w wykazie 
roślin/bylin zgodnie z aktualnym cennikiem.  Zatem  '9szt./m2' nie jest pomyłką  
i pozostaje bez zmian, a wynika przede wszystkim z wnikliwej analizy warunków 
zamówienia, oceny warunków siedliskowych podczas wizji w terenie i ich 
wykorzystanie do realizacji projektu  zieleni.  
 
 

   
Dodatkowo Zamawiający zmienia treść SIWZ, w następującym zakresie: 
Termin składania ofert z dnia 06 lutego 2020 r. godz. 10:00 na dzień 07 lutego 2020 r. 

godz. 10:00. 

Termin otwarcia ofert z dnia 06 lutego 2020 r. godz. 10:25 na dzień 07 lutego 2020 r. 

godz. 10:25. 
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Jednocześnie zmienia się sposób opisania koperty zawierającej ofertę zawarty  

w Dziale X pkt 2 SIWZ na poniższy: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

   Z up. WÓJTA 
    ZASTĘPCA WÓJTA 

    GMINY EŁK  
    (-) Bożena Wołyniec 

 

Nazwa wykonawcy 
Gmina Ełk 

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Ełk 
Przetarg nieograniczony 

Zagospodarowanie parku w Nowej Wsi Ełckiej 
 KZP.271.3.1.2020 

NIE OTWIERAĆ DO DNIA 07 lutego 2020 r. DO GODZ.: 10:25 

 
 


